INDICAÇÃO Nº. 0197/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 19 DE AGOSTO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador SUELI APARECIDA OLIVIERI BENTO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Providenciar os estudos e as medidas necessárias no sentido de serem
construídos bueiros na parte mais rebaixada do prolongamento da Rua
Batista Sotocorno, extensão final próxima à altura do nº 401 (divisa com a
propriedade dos Nozawa). Esclarecemos, desde logo, que o ponto de
referência no local é a casa do Sr. Alan Ricardo (funcionário público
municipal que atua como motorista da ambulância).

JUSTIFICATIVA: A presente iniciativa tem por escopo atender, também, os
reclamos de inúmeros moradores daquele laborioso bairro, os quais
reclamam que nos momentos em que a chuva se intensifica as moradias e
estabelecimentos ali existentes são, simplesmente, invadidas pela água,
fazendo com que esses locais sejam, literalmente, inundados. E com atitudes
simples como esta que é objeto da presente indicação, entendemos que
muito provável a solução dos problemas enfrentados pelos ilustres e
renomados regentenses serão equacionados. E como o objetivo desta
administração quanto desta vereadora sempre foram o bem-estar social,
principalmente, em questões afetas a saúde pública é que rogamos pelo
abreviado atendimento a presente reivindicação de nossa população
obreira.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 19 de Agosto de 2013.

SUELI APARECIDA OLIVIERI BENTO - Vereadora